归属于上市公司股东的所有者权益（元） 818,624,752.77 829,763,439.37 -1.34%

股本（股） 180,000,000.00 120,000,000.00 50.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
4.55 6.91 -34.15%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增

减（％）

营业总收入（元） 224,447,574.92 157,412,498.14 42.59%

营业利润（元） 14,281,645.69 6,930,971.83 106.06%

利润总额（元） 20,805,417.04 15,860,746.22 31.18%

归属于上市公司股东的净利润（元） 18,861,313.40 14,555,418.81 29.58%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
17,710,497.36 12,216,841.50 44.97%

基本每股收益（元/股） 0.10 0.15 -33.33%

稀释每股收益（元/股） 0.10 0.15 -33.33%

加权平均净资产收益率 （%） 2.25% 4.52% -2.27%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
2.11% 3.79% -1.68%

经营活动产生的现金流量净额（元） -133,449,000.54 -64,669,949.75 -106.35%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.74 -0.54 -37.04%

注：按照2011年6月实施的2010年度资本公积金转增股本的因素调整了2010年中

期的每股收益。

二、 非经常性损益项目   单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 54,656.82

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

1,295,271.79

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 4,446.63

其他符合非经常性损益定义的损益项目 0.00

少数股东权益影响额 -402.91

所得税影响额 -203,156.29

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿福建三元达通讯股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

合计 1,150,816.04 -

第三节 股本变动及主要股东持股情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
90,000,000 75.00%  45,000,000 -33,837,750 11,162,250 101,162,250 56.20%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 48,375,000 40.31%  24,187,500 -33,837,750 -9,650,250 38,724,750 21.51%

 其中：境内非国

有法人持股
11,052,000 9.21%  5,526,000 -16,578,000 -11,052,000 0

   境内自然人

持股
37,323,000 31.10%  18,661,500 -17,259,750 1,401,750 38,724,750 21.51%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿福建三元达通讯股份有限公司 2011 年半年度报告

 7

5、高管股份 41,625,000 34.69%  20,812,500 20,812,500 62,437,500 34.69%

二、无限售条件股

份
30,000,000 25.00%  15,000,000 33,837,750 48,837,750 78,837,750 43.80%

1、人民币普通股 30,000,000 25.00%  15,000,000 33,837,750 48,837,750 78,837,750 43.80%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 120,000,000
100.00

%
 60,000,000 0 60,000,000 180,000,000 100%

备注：上表中“公积金转股”变动，系报告期内公司实施2010年度权益分派方案，以资本公

积金转增股本，每10股转增5股所致，详情参见公司2011年6月3日公告《2010年度利润分配

及公积金转增股本实施公告》编号2011-025。

   上表中“其他”变动，系报告期内公司首次公开发行前已发行股份部分解除限售所致，

详情参见公司2011年5月27日公告《关于限售股份上市流通的提示性公告》编号2011-024。

二、股东情况

单位：股

股东总数 11,508
   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
黄国英 境内自然人 18.17% 32,710,500 32,710,500 0
郑文海 境内自然人 9.91% 17,833,500 17,833,500 0
张有兴 境内自然人 9.91% 17,833,500 17,833,500 0

上海劲霸投资有限公司
境内非国有

法人
9.21% 16,578,000 0 0

陈军 境内自然人 5.51% 9,909,000 9,909,000 0
林大春 境内自然人 5.51% 9,909,000 9,909,000 0
黄海峰 境内自然人 5.51% 9,909,000 9,909,000 0
张丹红 境内自然人 2.48% 4,458,500 0 0